
1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

Decreto n. 123 del 30 Gennaio 2020

RETTIFICA DEL DECRETO N. 110 DEL 24 GENNAIO 2020 

Richiamato il Decreto n. 110 del 24 gennaio 2020, per la liquidazione del contributo relativo al 

SALDO di cui alla domanda di pagamento protocollo CR-5992-2019 del 05/03/2019, riferita alla 

concessione a favore di LUCIANA CIPRIANI, a seguito della domanda di accesso ai contributi per la 

ricostruzione post-sisma protocollo CR-27645-2014 del 07/08/2014;  

Considerato che il suddetto Decreto non è andato a buon fine in quanto, per mero errore materiale, 

è stato riportato: 

- quale importo relativo al contributo erogato al I SAL € 31.872,22 in luogo del corretto importo 

erogato di € 31.872,23; 

- quale importo relativo all’economia € 11.036,75 in luogo del corretto importo pari ad € 11.036,74; 

Ritenuto, quindi, di dover rettificare il Decreto n. 110/2020, per la sola parte relativa al contributo 

erogato al I SAL che risulta essere € 31.872,23 e all’economia, che risulta essere € 11.036,74, fermo 

restando il contenuto del suddetto decreto relativamente ai riferimenti procedurali ed alla 

documentazione amministrativa ivi riportata;  

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 110 del 24 gennaio 2020 limitatamente alla sola parte

relativa al contributo erogato al I SAL che risulta essere € 31.872,23 e all’economia che risulta essere

€ 11.036,74, come riportato nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte

integrante e sostanziale;

2. di liquidare, secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico del presente

Decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, a favore di LUCIANA CIPRIANI, residente

nel Comune di Mirandola (MO), Codice Fiscale CPRLCN57R66L781M, la somma complessiva pari a

€ 1.803,91, da erogare ai prestatori di lavoro, relativa alla liquidazione del SALDO per gli interventi

di cui alla domanda di concessione del contributo Prot. n. CR-27645-2014;

3. che, a fronte di una minor spesa ammissibile documentata, si registra un’economia pari ad

€ 11.036,74 che tornano nella disponibilità del fondo di cui all’articolo 3-bis del D.L. 95/2012 per

successive assegnazioni;

4. di mantenere valida tutta la restante parte del Decreto n. 110/2019, sia relativamente alle premesse

che ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa ivi riportata;



 2 

5. di dare mandato alla “BANCA MONTEPASCHI DI SIENA S.P.A.” di erogare l’importo di cui al punto 

1 del presente dispositivo, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e 

Prestiti S.p.A. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli importi indicati 

nell’Allegato Unico, parte integrante del presente provvedimento; 

6. che copia del presente provvedimento venga trasmessa a LUCIANA CIPRIANI e alla “BANCA 

MONTEPASCHI DI SIENA S.P.A.”, a cura della Struttura del Commissario delegato per la 

Ricostruzione, in relazione alle attività relative al procedimento amministrativo di concessione ed 

erogazione dei contributi, svolte secondo quanto previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 

e ss.mm.ii. 

 

Bologna  

                         Stefano Bonaccini 

Firmato digitalmente



 3

 

CR -27645-2014 07/08/2014

CR-40178-2015 05/08/2015

CR-61023-2015 22/12/2015

CR-5992-2019 05/03/2019

MIRANDOLA (MO)

CR-34740-2014  

CR-30135-2019

13/10/2014

02/01/2020

DURC rilasciato il NN NN

NN NN

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL II SAL SALDO

€ 73.255,33 € 0,00 € 31.872,23 € 28.542,45 € 1.803,91 € 11.036,74

€ 73.255,33 € 0,00 € 0,00 € 31.872,23 € 28.542,45 € 1.803,91 € 11.036,74

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO       

AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 5.221,39 € 486,94 € 4.734,45 € 0,00 € 1.803,91

€ 5.221,39 € 486,94 € 4.734,45 € 0,00 € 1.803,91

IMPORTO

€ 4.608,88

€ 125,57

TOTALE € 4.734,45

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

TOTALE € 0,00

TOTALE GENERALE € 4.734,45

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

02715670366 02715670366 € 152,45 3B

02399260427 02399260427 € 1.531,69 3A

TRNBGI69M13C927L 03086191206 € 119,77 3A

TOTALE € 1.803,91

RIAMMESSO

ft. 124 del 20/07/2015 1° SAL  €                     131,32 

ft. 124/A del 20/07/2015 1° SAL  €                       21,13 

ft. 82 del 27/07/2015 (1) 1° SAL  €                       69,96 

ft. 81 del 27/07/2015 1° SAL  €                     974,79 

ft. 11 del 24/07/2015 1° SAL  €                     119,77 

TOT.  €                  1.316,97 

LUPPI GIORGIO SAS DI 

LUPPI LUCA E NICOLA & C.

FALLIMENTO LUPPI GIORGIO S.A.S. DI LUPPI GIORGIO & C. IT59R0565223300CC0110121425

ACALE SRL IT21D0808602602000110183831

GEOLOGO DOTT. BIAGIO TRANQUILLO IT74L0306918519100000005589

NOTE: l'importo erogato pari a € 1.803,91 è composto da:

- € 486,94 richiesti ed ammessi al presente SALDO;

- € 1.316,97 recuperati dai sospesi ai precedenti SAL come di seguito dettagliato.

ACALE SRL

LUPPI GIORGIO SAS DI 

LUPPI LUCA E NICOLA & C.

CR -27645-2014 del 07/08/2014

08000000S0000276452014

E82F14000320001

//MIP/E82F14000320001/NN/IBANccDEDICATO/08000000S0000276452014

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

SALDO

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

FATTURA MOTIVAZIONE

Avviso di parcella n.01 del 06/02/2019 emessa da FALLIMENTO 

LUPPI GIORGIO SAS DI LUPPI GIORGIO & C.

L'importo di € 4.608,88 (€ 3.777,77 + IVA22%) risulta non ammissibile in quanto non è stato fornito documento di spesa fiscalmente valido in 

sostituzione dell'avviso di parcella qui indicato.

COSTI PER OPERE STRUTTURALI - OPERE EDILI

Fattura n. 27/2019 del 22/03/2019 emessa da ACALE SRL

L'importo di € 125,57 (€ 102,93 + IVA22%) risulta non ammissibile, in particolare:

- l'importo di € 0,02  equivalente alla differenza tra l'importo richiesto in domanda di pagamento ed il relativo documento di spesa acquisito;

- l'importo di € 125,55 (€ 102,91 + IVA22%) per superamento del massimale previsto da Ordinanza.

Il beneficiario in data 23/05/2019 con CR-13612-2019 ha trasmesso evidenza del pagamento delle quote non coperte da contributo (estratto 

conto tibrato e firmato dalla Banca).

SPESE TECNICHE AGGIUNTIVE (4% - 3% - 2%)

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 1.803,91

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 1.803,91

BENI STRUMENTALI

III SAL

IMMOBILI € 0,00

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

BANCA MONTE PASCHI DI SIENA S.P.A. -  FILIALIE MIRANDOLA
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL MOMENTO 

DEL SISMA
na

NON DETRAIBILE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  

(per eventuale 

aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

ECONOMIE

CODICE FISCALE / P.IVA CUP E82F14000320001

DELOCALIZZAZIONE NO
TITOLO ABILITATIVO

SCEA

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

AIA

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta /rilascio)

ANTIMAFIA (richiesta/certificato)

CPRLCN57R66L781M -

A-01.11.4

RESIDENZA Via Per Concordia, n° 68 - CAP 41037 Mirandola (MO)
DOMANDA DI PAGAMENTO II SAL

DOMANDA DI PAGAMENTO SALDO

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Per Concordia, n° 68 - CAP 41037 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (SALDO)

Luciana Cipriani - Persona fisica

ANAGRAFICA

TIPO Persona fisica PROTOCOLLI FASCICOLO

PERSONA FISICA Luciana Cipriani CPRLCN57R66L781M

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

FATTURA MOTIVAZIONE

-

-

Si segnala infine che l'impresa affidataria, Luppi Giorgio SAS di Luppi Giorgio & C.,  risulta in procedura fallimentare  (data di iscrizione della procedura 18/05/2018) e che sono state messe in atto le opportune verifiche propedeutiche 

al completamento della presente istruttoria di liquidazione arrivando alle definizioni sopre riportate.

Con Prot. n. CR-759-2020 del 15/01/2020 è stato comunicato il nuovo codice IBAN del dott. Biagio Tranquillo.

ACALE SRL

GEOLOGO DOTT. BIAGIO 

TRANQUILLO


